procedimento de aquisição dos gêneros alimentícios em forma de kits para distribuição com 
os alunos para que estes façam sua alimentação em duas próprias residências e não na 
escola. 

4. DO VALOR ESTIMADO  

4.1 O valor total estimado para as aquisições com base em cotações de mercado é R$ 
134.150,00 (cento e trinta e quatro mil cento e cinquenta reais). 

4.2 Foram utilizadas cotações de mercado de empresas e pesquisas em sites de referência. 
Levamos em consideração os valores unitários similares ofertados nas propostas para cálculo dos 
valores médios, conforma tabelas de Mapa de Cotações anexas a este Termo de Referência.

[...]

PLÁSTICO TRANSPARENTE, RESISTENTE. 
COM CERTIFICADO E PRAZO DE VALIDADE 

01 UNID 7,55 7,55 

4.3 O valor do total do kit é de 26,83 (vinte e seis reais e oitenta e três centavos), serão contratados 
5.000 (mil)  kits mensalmente pelo período de 05 meses, até o valor total de R$ 134.150,00 (cento e 
trinta e quatro mil, cento e cinquenta reais). 

5. LOCAL/ HORÁRIO DE ENTREGA 

5.1 Os itens deverão ser entregues no prazo máximo de 48 horas, contados a partir da comunicação 
via e-mail ou telefone, com a cópia da respectiva Ordem de Fornecimento Expedida pela Secretaria 
de Educação, devendo a entrega ser realizada diretamente no deposito da secretaria de educação,